13/12/2021, 11h00

CONVOCAÇÃO Nº 058-001/2021 – NIVEL FUNDAMENTAL/ MÉDIO E TÉCNICO

SESA PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL – CORONAVÍRUS - COVID-19/ nº

001/2021 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 001/2021 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS CONFORME

ORIENTAÇÕES ABAIXO.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão enviar os

documentos descritos abaixo, DIGITALIZADOS, EM FORMATO PDF (arquivo único)

com no máximo 10 megabytes, para o e-mail: editalcovidmedio@saude.es.gov.br no

período de 13 de DEZEMBRO de 2021 até as 09 horas do dia 16 de DEZEMBRO de

2021.

1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte informação:

“Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para

qual se inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo:  015 - MARIA DA SILVA – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO – HINSG

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios

estabelecidos no item 1, os documentos abaixo:

a) Ficha de Inscrição;

b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que esteja

dentro do prazo de validade;

c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS);

d) Diploma de Graduação (concluída até a data de inscrição);

e) Laudo Médico – se Pessoa com Deficiência (PcD);

f) Declaração/Certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 4.10, itens I, II e

III deste Edital;

g) Documentação exigida no requisito do cargo;

h) Declaração de sua respectiva comunidade sobre sua condição de pertencimento étnico,

assinada por, pelo menos, duas lideranças reconhecidas; ou documento emitido pela

Fundação Nacional do Índio - FUNAI que ateste sua condição – se candidato (a)

indígena que optar pela reserva de vaga.

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD, deverão

anexar, ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.1.10 do Edital de Processo Seletivo

/SESA nº 001/2021.

4. Os candidatos que se inscreveram na condição de indígena, deverão anexar, ainda,

DECLARAÇÃO de sua respectiva comunidade sobre sua condição de pertencimento étnico,

mailto:editalcovidmedio@saude.es.gov.br

13/12/2021, 11h00

assinada por, pelo menos, duas lideranças reconhecidas; ou documento emitido pela

Fundação Nacional do Índio - FUNAI que ateste sua condição - se candidato (a) indígena que

optar pela reserva de vaga, na forma do item 3.1.11 do Edital de Processo Seletivo/SESA nº

001/2021.

5. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem

a leitura.

6. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

7. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

8. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos, enviados conforme

estabelecido no Edital 001/2021, e itens 02 e 03, desta convocação, encaminhados posterior

as 09 horas do dia 16 de DEZEMBRO de 2021.

9. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições estabelecidas

neste ato de convocação.

10. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

11. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 5, 6, 7, 8, 9 e 10 e no que couber

itens 3 e 4 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº 001/2021.

12. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

13. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

14. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato de

convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

15. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

https://selecao.es.gov.br/

13/12/2021, 11h00

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HEMOES - HEMOCENTRO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM IV

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

80 Hilda Mara De Freitas Corrêa 1677077

81 Priscila Gonzaga Da Silva Oliveira 1677110

82 Amanda Esperendeus Santos 1678285

83 Valquiria Afonso Dos Santos De Sousa 1678360

84 Zenilda Francisca De Oliveira 1678743

85 Ana Cristina Dos Santos Menezes 1679238

86 Mirian Martins 1681171

87 Elaine Santana Guimares 1681277

88 Lorana Barbosa Santos 1681624

89 Sirleni De Paula Contes Grigio 1684119

90 Rafaela Gomes Ferreira 1684301

91 Bertriny Salomão Dos Santos 1684865

92 Joyci Andrade Dos Santos Rufino 1685125

93 Geusa Aparecida Marchesi Goltara Palmeira 1685778

94 Marcelino Dutra Moutinho 1686317

95 Liorrany Luciano Artelino 1689254

96 Ailine Pereira Pinto 1690185

97 Algemira Chaparro Maldonado 1691694

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

339 Leila Cesaria Barcellos 1675660

340 Eluisa Amélia Trigueiro Da Luz 1675661

341 Denilson Cazeli Ferreira 1675715

342 Llilian Cezaria Barcellos 1675790

343 Gislene Friedrich De Oliveira 1675821

344 Elizabete Pereira Cabral 1675890

345 Ruth Ramos Sabino 1675943

13/12/2021, 11h00

346 Beatriz Souza Castro 1675999

347 Raiane Delunardo 1676056

348 Jessica Almeida Da Cruz 1676130

349 Adriana Nascimento Bastos 1676152

350 Shesleyr Puppin Dos Reis 1676159

351 Ariana Alves Da Silva 1676184

352 Flávia Maria Ladeira De Souza 1676186

353 Laci Martins Depiantti 1676196

354 Roberta Aparecida Modesto Da Silva 1676242

355 Patricia Cortes Ferreira 1676260

356 Rosalva Xavier Do Vale 1676267

357 Cynthia Alves Nolasco 1676296

358 Sharlene Ribeiro De Novais 1676323

359 Luciano Ferreira De Almeida 1676372

360 Carla M. Gonçalves 1676384

361 Maria Aparecida Lacerda Da Silva 1676385

362 Rosiene Da Cruz Coelho 1676409

363 Claudia Luiza Batista Da Silva 1676423

364 Renato Pereira Do Nascimento 1676439

365 Sandra Maria Luna Da Silva Brumatti 1676507

366 Valeria Carvalho 1676509

367 Adriana Gabriela Da Silva De Oliveira 1676530

368 Jessica D. Braz Xavier 1676556

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

98 Paula Rodrigues Pereira 1683929

99 Alexander Silva Nogueira 1683940

100 Evelin Gomes De Sales 1684059

101 Felipe Rosa 1684309

102 Katia Regina Da Costa Oliveira 1684908

103 Hiago Vinicius 1685256

104 Rodrigo Ribeiro Vasconcellos 1685874

105 Aline Amorim De Castro Marques 1686126

106 Erivelton Santos De Araujo 1686324

107 Carlos Alberto De Araújo Milagre Júnior 1686716